CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRAO" NO EXPE[IENTE

aj ú(_j   QQd5

---.. '.---,.
Ç- ov

1 ACA U 2 je

INDICAÇÃO N° 029/2025, DE 23 DE JANEIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

j

23 JÁ  2Ü25

•MAPA MUNICIPAL
CAMA MU' . 	PE .CMAÚ

PRuTLÜ 0€ RECEBWW0

INDICA ao Executivo Municipal que promova a

ampliação (instalação de encanamento para

as casas) do Sistema de Abastecimento de
Água da Comunidade de Córrego dos

Fernandes, Lagoa do Carneiro.

Em atenção aos interesses dos moradores de Córrego dos Fernandes,

apresento propositura no sentindo de solicitar do Poder Executivo Municipal

a instalação de encanamento da caixa d'água para as residências que
compõem a referida comunidade.

A comunidade em questão conta atualmente com aproximadamente 150

residências e, conforme solicitado pelos moradores, faz-se necessário à

instalação de encanamento para as moradias a fim de propiciar maior
comodidade e melhorar a oferta de água para os munícipes.

Portanto, pensando no bem-estar da população de Córrego dos

Fernandes, solicito que a Administração Pública tome providências para

ampliar e melhorar o sistema de abastecimento de água de forma a
atender as necessidades dos munícipes.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano

Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura

Municipal de Acaraú, encaminhando a presente indicação solicitando a

reforma e ampliação (instalação de encanamento para as casas) do

Sistema de Abastecimento de Água da Comunidade de Córrego dos
Fernandes, Lagoa do Carneiro.

Termos em que,

P. Deferimento.

o
RICARDO ROCHA DOS SANTOS ARAUJO

Vereador (PT)

9 Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson - CEP: 62580-000 - Acaraú-CE
( (88) 3661-1541) w ww.cmacarau.ce.gov.br  	 contato©cmacarau.ce.gov.br